令和６年９月１３日

農 林 大 学 校

  報道関係者 各位

令和６年度 第３回「農大市場｣の開催について

 本校では、学生が実践学習で生産した農作物や加工品を自ら販売し、消費者から直接助言・

指導を受けることで、商品開発、販売手法、接客力・コミュニケーション力等の向上を図る目

的で、下記のとおり令和６年度第３回目の「農大市場（のうだいいちば）」を開催します。

当日は学生達が心を込めて生産した農産物や農産加工品を販売しますので、学生の活動を取

材いただき、より多くの方に御周知くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年９月２０日（金） 午前１０時から１１時まで

２ 場 所  東北農林専門職大学（附属農林大学校） 農大市場交流広場（野外）

新庄市大字角沢１３６６

（雨天の場合は校舎内で実施予定）

３ 内 容  農林大学校の学生が生産した米、果物、野菜、花き、農産加工品等の販売

         稲作：精米（つや姫、雪若丸、こゆきもち）

          果樹：もも

          野菜：トマト、きゅうり、なす、かぼちゃ、種なしピーマン等

          花き：切花（彼岸用花束）

          農産加工：チーズ、ジュース、ジャム、ケチャップ、梅干し等

          林業：木炭、木製鉢カバー、椅子、テーブル等

        ※生産状況により、販売品目が変更になる場合があります。

４ その他   ９月９日より営業を開始した「産直館」でのロッカー式自動販売機での販売

についても是非取材願います。

（担当）副校長 高梨、教務学生担当 岸

プレスリリース